
  

UCHWAŁA NR XII/83/25 

RADY GMINY KUŹNICA 

z dnia 24 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Kuźnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Zakłądu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźnicy, stanowiącym załącznik nr 1 

do uchwały nr V/31/03 Rady Gminy Kuźnica z dnia 18 stycznia 2003 roku w sprawie nadania Satutu Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźnicy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2003 r. poz. 388, z 2004 r. 

poz. 86 oraz z 2024 r. poz 59), po § 17 dodaje się § 171 § 172 w brzmieniu: 

„.§171 Określa się termin i sposób ustalania wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych 

przez Zakład, oraz sposób i termin rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu w następujący 

sposób: 

1) Zakład nie dokonuje zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Kuźnica; 

2) w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, Zakład wpłaca do budżetu 

Gminy Kuźnica nadwyżkę środków obrotowych ustaloną zgodnie z § 43 ust. 2 i 3 rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej 

jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1718). 

§ 172. Ustala się termin oraz następujące zasady rozliczania podatku VAT wynikające z deklaracji 

częściowej: 

1) w terminie do 24 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym Zakład przekazuje  

do Urzędu Gminy Kuźnica deklarację VAT wraz z rejestrem sprzedaży i rejestrem zakupu; 

2) w przypadku wystąpienia kwoty podatku VAT do zapłaty, wynikającego z rozliczenia deklaracji 

VAT, Zakład zobligowany jest do wpłaty tego podatku na rachunek bankowy Urzędu Gminy 

Kuźnica w terminie do 24 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym VAT; 

3) w przypadku wystąpienia nadwyżki kwoty podatku VAT naliczonego nad kwotą podatku VAT 

należnego Zakład ma prawo do przeniesienia nadwyżki na następne okresy rozliczeniowe; 

4) w przypadku wystąpienia nadwyżki kwoty podatku VAT naliczonego nad kwotą podatku VAT 

należnego przez trzy kolejne okresy rozliczeniowe Zakład ma prawo do wystąpienia z wnioskiem 

o zwrot nadwyżki na rachunek bankowy Zakładu.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3954



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuźnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kunda 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3954


		2025-10-02T12:05:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




